de Diluvio c), *Capite VII. c. 19. 20.* expressis assertore verbis, aquas tantopere, ut non modo altissimos montes **כָּל הָרָה שְׁנִינָה** aquarent, verum etiam ad quindecim cubitos superarent, fuisse auctas: veterumque de extraordinariis quibusdam, quæ diversas terræ regiones olim vexarunt, inundationibus, testimonia, universale quoddam quasi respicere diluvium, eoque magis universalitatem diluvii Noachici probabilem reddere, quo certius sit, ipsam terram insinu suo, plurimis in locis, imo montibus altissimis & ab Oceano maxime remotis, ad hunc usque diem innamera aquarum aliquando supergressarum conservare vestigia; cœcus tamen esset rerum æstimator, qui his quidem, magis speciosis, quam veris argumentis seduētus, diluvium Noachicum in totum pretendere vellet orbem. Ut enim taceamus, particulam universalitatis **כָּל** sæpiissime in Libris Veteris Testamenti synecdochice f. hyperbolice occurrere, per se patet, Auctorem historiae diluvii Noachici, non-nisi montes, qui horizonte Noachi suberant, quosque non adeo altos fuisse probabile est

-
- c) Historiam Diluvii Noachici non minus, quam totum Geneeos Librum, e fragmentis diversorum Auctorum esse compositam, vix eget notatione. Qui vero bac de re dubitat, EICHHORNIUM (Eink. insA. T. §. 416 seq. & Repertorium für Morgenl. Litter. F. V.) GABLERUM (Urgeschichte) & ILGENIUM (Urkunden des Jerus. Tempelarchivs) audeat, moxque scrupulos, ut speramus, fibi exemptos videbit.

est, intellexisse aut intelligere potuisse, atque inde quidem non magis sequi, inundationem Noachicam fuisse universalem, quam *totum* ex. gr. cœlum nebulosum esse, propterea quod nostrates, ad horizontem nubilum significandum, ita loqui ament. Quod vero ad rumores de diversarum regionum inundationibus, terræque ipsius pro universalis quodam diluvio hodienum conspicienda documenta attinet, observandum est, alluviem v. gr. Deucalionis, cum diluvio Noachico, pluribus saeculis antegresso, minime esse confundendam, priscorumque historiæ barbaricæ Scriptorum, de cataclysmo quem probabiliter spectant Noachico, apud Josephum *d*), Eusebium *e*) & Cyrillum *f*) commemorata testimonia, nonnisi meridionalem Asiae partem laudata inundatione submersam efficere; marinos vero in continenti hue & illuc dispersos temporisque decursu petrefactos fetus, e diluvio Noachico nulla ratione posse derivari, sed potius, terram nostram ab Oceano quasi genitam esse, olimque (*principio* ut in Libro Geneseos audit) plures, Noachica & vetustiores & graviores inundationes revolutionesque passam fuisse, innuere *g*). In me-